МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П.  ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

28.08.2024 г.                                                                                                          №149

О работе школьных спортивных  клубов в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением о школьном спортивном клубе, в целях упорядочения

работы по формированию потребности в ЗОЖ, организации спортивно-массовой работы в

школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем спортивного клуба «Олимпиец» в 2024-2025 учебном

году учителя физической культуры Насанова Ергалия Канжимуратовича,

спортивного клуба «Рекорд» в филиале в п. Советский – учителя физической

культуры Ромашова Валерия Васильевича.

2. Утвердить состав  актива клуба «Олимпиец» и клуба «Виктория»  на 2024-2025

учебный год (Приложение № 1)

3. Утвердить план работы клубов  на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2).

4. Руководителям клубов оформить пресс-центр клуба до 1 октября 2024 года,

поместив необходимую информацию о клубе, о работе по привлечению к сдаче

норм ВФСК ГТО обучающихся, родителей и педагогов, фотографии лучших

спортсменов школы; ежемесячно вывешивать план работы клуба в пресс-центр.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Шабаеву Татьяну Михайловну и руководителя филиала Сарсенбаеву Гульнару

Сереткалиевну.

директор школы                                                         О.В. Малофеева

Приложение №1

к приказу №   149 от 28.08.2024 года

Состав

актива школьного спортивного клуба «Олимпиец» в 2024-2025 учебном году

1. Насанов Ергалий Канжимуратович, учитель физической культуры  – руководитель

клуба,

2. Ефимов Александр Сергеевич- учитль физической культуры,

3. Шабаева Татьяна Михайловна, заместитель директора по ВР

4. ТюлегеневСанатТлекабылович, руководитель спортивной секции

5. Косолапов Александр– ученик 11 класса

6. Ахналиев Аслан – ученик 11 класса

7. Кукушкина Елизавета – ученица 11 класса

8. Хорюкова Анастасия – ученица 11  класса.

Состав

актива школьного спортивного клуба «Виктория» в 2024-2025 учебном году

1. Ромашов Валерий Васильевич, учитель физической культуры  – руководитель

клуба,

2. БайгеджиноваЖбекАбдулловна, учитель биологии и химии, социальный педагог по

ВР,

3. Надыршина Елена Рефатовна- библиотекарь, заместитель директора по ВР,

4.Бабошкин Константин Васильевич –ученик 9 класса

5.ДусказиеваАлимаСиюгалиевна–ученица 9 класса

Приложение №2

к приказу № 149  от 28.08.2024 года

План работы спортивных клубов в 2024-2025 учебном году

№ Сроки Мероприятия Ответственные

1.  постоянно Участие в классных часах, посвященных сдаче

норм  ГТО

Руководители ШСК

2.  постоянно Информационно-разъяснительная работа с

педагогами, родителями и учащимися о

внедрении ВФСК «ГТО»

Руководители ШСК

3.  постоянно Ведение карт индивидуальных спортивных

достижений учащихся 1-11 классов

Руководители ШСК

4.  Сентябрь Организация занятости детей в спортивных

секциях школы

Руководители ШСК

5.  Сентябрь День личных рекордов, посвященный Дню

трезвости

Руководители ШСК

6.  Сентябрь Организация Дня спортивных рекордов,

посвященного Успенской ярмарке

Руководители ШСК

7.  Сентябрь Презентация школьных спортивных

кружков и секций.

Руководители ШСК

8.  Сентябрь Всероссийский день бега «Кросс

Наций»

Руководители ШСК

9.  Октябрь Организация и проведение внутришкольных

соревнований «Президентские состязания»

Руководители ШСК

10.  Октябрь Организация спортивного праздника,

посвященного Дню учителя -

Легкоатлетическое четырехборье

Руководители ШСК

11.  Октябрь  Первенство школы по н/теннису
Первенство школы по волейболу

(девушки)

Руководители ШСК

12.  ноябрь Организация и проведение внутришкольных

соревнований «Президентские спортивные

игры» - «Спорт против вредных привычек»

Руководители ШСК

13.  Ноябрь  Спортивная эстафета «ЗОЖ –

альтернативы нет!»

Руководители ШСК

14.  Ноябрь  Первенство школы по волейболу

(юноши)

Руководители ШСК

15.  Ноябрь Спортивные досуговые мероприятия в дни

каникул- Акция «Мы выбираем спорт!»
Руководители ШСК

16.  Декабрь  Внутришкольный турнир по шашкам и
шахматам

Руководители ШСК

17.  Декабрь Час личных рекордов на уроках физкультуры,

посвященный Дню борьбы со СПИДом

Руководители ШСК

18.  декабрь День спортивных рекордов, посвященный

Всемирному дню инвалидов

Руководители ШСК

19.  Декабрь Спортивный праздник «Горжусь тобой,

Отечество!», посвященный Дню героев

Отечества

Руководители ШСК

20.  декабрь Спортивно-развлекательная

программа
«Зимние забавы»

Руководители ШСК

21.  Декабрь Трудовая акция «Горка», «каток» Руководители ШСК

22.  Январь Общешкольная рождественская лыжня

здоровья

Руководители ШСК

23.  Январь «Зимние забавы на свежем воздухе» – конкурс

снежных фигур

Руководители ШСК

24.  Январь Участие в районном личном первенстве по Руководители ШСК

шашкам и шахматам

25.  Февраль Лыжные соревнования, посвященные

Олимпиаде в Сочи

Руководители ШСК

26.  Февраль Внутришкольные соревнования по волейболу,

посвященные Дню защитника Отечества

Руководители ШСК

27.  февраль Военно-спортивная игра «Зарница»,

посвященная Дню Защитника Отечества

Руководители ШСК

28.  Февраль  Спортивная игра «Зарничка», посвященная ню

защитника Отечества

Руководители ШСК

29.  февраль Спортивно-творческий конкурс

«Служить России!», посвященный Дню

воина-интернационалиста

Руководители ШСК

30.  Февраль Участие в районном первенстве по лыжному

спорту

Руководители ШСК

31.  Февраль Участие в районном зимнем фестивале ГТО Руководители ШСК

32.  март Спортивные досуговые мероприятия в дни

каникул

Руководители ШСК

33.  март День здоровья, посвященный проводам

русской зимы

Руководители ШСК

34.  Март Внутришкольные соревнования по волейболу Руководители ШСК

35.  Март Внутришкольные Веселые старты в начальной
школе

Руководители ШСК

36.  Март Внутришкольный шахматно-шашечный

турнир, посвященный Году памяти и славы

Руководители ШСК

37.  Март Участие в районном первенстве по волейболу Руководители ШСК

38.  Апрель День здоровья, посвященный Всемирному

Дню здоровья «Сегодня я – спортивный

волонтер»

Руководители ШСК

39.  Апрель День спортивных рекордов, посвященный

Дню космонавтики

Руководители ШСК

40.  Апрель Внутришкольные Веселые старты в начальной

школе «Спорт против вредных привычек»

Руководители ШСК

41.  Апрель Соревнования по пожарно-прикладным видам

спорта, посвященные Дню пожарной охраны

Руководители ШСК

42.  Апрель Участие в районном этапе «Президентских

состязаний»

Руководители ШСК

43.  май Спортивные соревнования «Забег

отважных», посвященные годовщине

Победы в ВОВ

Руководители ШСК

44.  май Спортивный праздник, посвященный Дню

семьи

Руководители ШСК

45.  Май Весенняя спартакиада Руководители ШСК

46.  Май  Участие в районном легкоатлетическом

кроссе

Руководители ШСК

47.  Май Участие в летнем фестивале ГТО Руководители ШСК

48.  Июнь Спортивные досуговые мероприятия в дни

каникул

Руководители ШСК